
1

Rámcová smlouva o poskytování slu eb č. 962/6/14/2016-1970
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejím jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov
plukovník gšt. Ing. Josef Kopecký, MSc.
se sídlem kanceláří: ul. Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů: VÚ 1970, Víta Nejedlého, 682 01
Vyškov
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

VV TOP s.r.o.
se sídlem Brno – Líšeň, Podolská 1739/38, PSČ 62800
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vlo ka 14125
jejím jménem jedná Ctibor Pokorný - jednatel
Identifikační číslo: 499 77 202
DIČ: CZ49977202
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o
dílo (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele slu by definované touto Smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po
částech), a objednatel se zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit cenu.

1.2. Slu bami se pro účely této Smlouvy rozumí provádění revizí elektrických spotřebičů a
elektrických pracovních strojů, jejich rozsah je dále stanoven v tabulce:

poř.č. po adovaný rozsah

1. revize elektrických spotřebičů dle ČSN 331600 ed. 2



2

1.3. Dílčím plněním (tj. částí slu eb) se pro účely této Smlouvy rozumí plnění definované
objednatelem jednou schválenou výzvou k poskytnutí plnění.

1.4. Účelem této Smlouvy je komplexně zabezpečit řádnou provozuschopnost elektrických
spotřebičů nebo elektrických pracovních strojů objednatele v souladu s platnými obecně
závaznými právními předpisy a odbornými normami a zabezpečit zachování jejich u itných
vlastností a technických parametrů tak, aby jimi mohl objednatel zajistit plnění úkolů Armády
České republiky.

2. Cena za slu bu

2.1. Cena za poskytnutí slu eb se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 66 913,00 CZK
(slovy: šedesátšesttisícdevětsettřináct CZK). V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady poskytovatele související s poskytnutím sluby (nap ř. DPH, náklady na dopravu do
místa plnění, re ie, veškeré zákonem stanovené poplatky, apod.).

2.2.

3. Lhůty a místo plnění

3.1. Plnění na základě této Smlouvy bude ukončeno nejpozději do 9.12.2016. Objednatel se
zavazuje umo nit převzetí elektrických spotřebičů / pracovních strojů) k provedení revizí (tj.
k dílčímu plnění) v místě plnění dle čl. 3.2. této Smlouvy nejpozději do 2 pracovních dnů od
potvrzení výzvy k poskytnutí plnění dílčího plnění, a poskytovatel se zavazuje, e provede
dílčí plnění a předá objednateli předmět dílčího plnění (tj. elektrické spotřebiče / pracovní
stroje) nejpozději do 15 pracovních dnů od potvrzení výzvy k poskytnutí plnění.

3.2. Místem plnění, tj. místem předání výše uvedeného předmětu slu eb objednatelem
poskytovateli k provedení dílčího plnění a místem předání předmětu slu eb po ukončení
dílčího plnění poskytovatelem objednateli je Vojenský útvar 1970, areál kasáren Dědice,
Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov. Poskytovatel je oprávněn předmět slu eb v průběhu
poskytování slu eb přemístit na jiné místo, ne je místo plnění.

2. revize elektrických pracovních strojů dle ČSN 60204-1 ed.2



3

4. Výzvy k poskytnutí plnění

4.1. Výzvou k poskytnutí plnění se pro účely této Smlouvy rozumí jednostranný úkon objednatele
adresovaný poskytovateli ve smyslu čl. 4.2. této Smlouvy, kterým objednatel specifikuje
konkrétní dílčí plnění (tj. části slu eb) co do rozsahu plnění, přičem vzor výzvy k poskytnutí
plnění je připojen jako příloha č. 1 k této Smlouvě. Objednatel je povinen vyplnit
v objednávce tyto údaje:

4.1.1. číslo výzvy k poskytnutí plnění;
4.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. části slu eb (zejména bli ším popisem po adovaného

plnění);
4.1.3. cenové údaje k dílčímu plnění;
4.1.4. den zahájení dílčího plnění (tj. části slu eb); a
4.1.5. den ukončení dílčího plnění (tj. části slu eb).

4.2. Objednatel zasílá poskytovateli výzvy k poskytnutí plnění prostřednictvím portálu e-Tr išt ě
úkonem s označením „výzva k plnění“, přičem výzva k poskytnutí plnění poskytovatele je k
úkonu „výzva k plnění“ připojena jako její příloha. Portálem e-Tr išt ě se pro účely této
Smlouvy rozumí úvodní internetová stránka www.tendermarket.cz, kde jsou odkazy na
zveřejňovaná výběrová řízení a další informace o veřejných zakázkách zadávaných
objednatelem.

4.3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva
k plnění“ prostřednictvím portálu e-Tr išt ě:

4.3.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu e-Tr išt ě; nebo

4.3.2. sdělit objednateli na tel. č. a současně také prostřednictvím e-mailové
adresy objednatele e obje dnávku ve smyslu této Smlouvy
pova uje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičem neplatnou Výzvou k
poskytnutí plnění se pro účely této smlouvy rozumí:

4.3.2.1. výzva k poskytnutí plnění, která není objednatelem vyplněna ve všech svých
částech tak, jak stanovuje tato Smlouva;

4.3.2.2. výzva k poskytnutí plnění, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto
Smlouvou;

4.3.2.3. výzva k poskytnutí plnění, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec
stanovený touto Smlouvou;

4.3.2.4. výzva k poskytnutí plnění, která není objednatelem poskytovateli zaslána na
příslušném formuláři; nebo

4.3.2.5. výzva k poskytnutí plnění, která není za objednatele podepsána oprávněnou
osobou.

4.4. Výzva k poskytnutí plnění se pova uje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou
dnem jejího přijetí poskytovatelem ve smyslu čl. 4.3.1. této Smlouvy nebo marným uplynutím
lhůty stanovené v čl. 4.3. této Smlouvy.

4.5. S neplatnou Výzvou k poskytnutí plnění nejsou spojeny ádné ú činky v souvislosti s touto
Smlouvou, vyjma povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. 4.3. této Smlouvy.

5. Způsob poskytování slu eb

5.1. Objednatel je povinen pro provedení jednotlivých dílčích plnění umo nit poskytovateli
přístup k předmětu dílčího plnění v místě plnění sjednaném v čl. 3.2. této Smlouvy a dále



  
 

4 
 

v místech dislokace předmětů dílčího plnění uvedených v příslušné objednávce dílčího plnění, 
a to od okam iku, kdy byla poskytovateli doručena objednávka a  do předání a převzetí 
dílčího plnění. Poskytovateli bude umo něn přístup k předmětu dílčího plnění pouze 
v obvyklé pracovní době objednatele, tj. v pracovních dnech pondělí a  čtvrtek včetně od 
07:00 do 16:00 a v pátek od 07:00 do 13:30 hod, nedohodnou-li se zástupci smluvních stran 
oprávněni jednat ve věcech technických pro konkrétní dílčí plnění jinak. 

5.2. Poskytovatel odpovídá za škodu na předmětu dílčího plnění, je  vznikla po převzetí předmětu 
dílčího plnění poskytovatelem k provedení dílčího plnění, a to a  do jeho předání objednateli, 
leda e tuto škodu nemohl odvrátit při vynalo ení odborné péče. 

5.3. Poskytovatel je povinen: 

5.3.1. provádět příslušné dílčí plnění pouze osobami a prostředky k tomu způsobilými dle 
platných obecně závazných právních předpisů a příslušných odborných norem; 

5.3.2. provést zápis o revizi ka dého elektrického spotřebiče do příslušné Karty revizí 
elektrického spotřebiče vedené objednatelem; 

5.3.3. na provedené revize ka dého pracovního stroje vystavit a předat objednateli protokol o 
ověření s výsledkem hodnocení stavu pracovního stroje; 

5.3.4. vést zkušební a kontrolní záznamy k dílčímu plnění a předmětům dílčího plnění tak, 
aby bylo mo no prokázat shodu provedených revizí elektrických spotřebičů 
s po adavky stanovenými ve Smlouvě, příp. objednávce.  

5.3.5. poskytovatel je povinen provést dílčí plnění v rozsahu stanoveném v příslušných 
normách uvedených v čl. 1.2. této Smlouvy.  

5.4. Objednatel je oprávněn průběn ě kontrolovat provádění dílčího plnění ve smyslu  
§ 2593 Občanského zákoníku. Poskytovatel se zavazuje umo nit objednateli tuto kontrolu 
slu eb provádět. Za tímto účelem je poskytovatel povinen předlo it objednateli veškerou 
dokumentaci související s poskytováním slu eb, vy ádanou objednatelem. Za tímto účelem je 
poskytovatel povinen předlo it objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním 
dílčího plnění vy ádanou objednatelem, tj. zejména platné oprávnění osob poskytovatele 
k provedení příslušného dílčího plnění. 

5.5. Dílčí plnění poskytovatel předá objednateli jako celek nejpozději v termínu určeném ve 
smyslu čl. 3.1. této Smlouvy, v místě plnění stanoveném ve smyslu čl. 3.2. této Smlouvy. 
Poskytovatel je oprávněn provést a předat dílčí plnění ještě před takto sjednaným termínem. 
Nejpozději 2 pracovní dny předem oznámí poskytovatel telefonicky zástupci objednatele 
oprávněnému jednat ve věcech technických datum a hodinu, kdy dílčí plnění bude připraveno 
k předání. 

5.6. Při předání dílčího plnění bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. 
Prohlídku dílčího plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve 
věcech technických. Po provedené prohlídce: 

5.6.1. bude dílčí plnění zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických 
převzato bez vad, a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude sepsán protokol o 
předání a převzetí dílčího plnění, jeho  vzor je stanoven v příloze č. 2 této Smlouvy, 
který bude obsahovat zejména seznam předmětů příslušného dílčího plnění uvedených 
v příslušné objednávce dílčího plnění. Protokol o předání a převzetí dílčího plnění je 
úplný pouze tehdy, obsahuje-li nále itosti stanovené touto Smlouvou a obsahuje-li 
podpisy zástupců obou smluvních stran. Dílčí plnění se pova uje za předané 



  
 

5 
 

poskytovatelem a převzaté objednatelem okam ikem podpisu protokolu o předání a 
převzetí dílčího plnění zástupcem poskytovatele oprávněným jednat ve věcech 
technických a zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických, nebo 

5.6.2. zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických dílčí plnění 
nepřevezme, proto e dílčí plnění má vady a tedy není dokončené. Smluvní strany se 
dohodly na tom, e díl čím plněním, které má vady a tedy není dokončené, se rozumí i 
neprovedení zápisu o provedení revize ka dého elektrického spotřebiče uvedeného 
v příslušné objednávce do Karty revizí elektrického spotřebiče vedené objednatelem 
nebo nepředání protokolu o ověření s výsledkem hodnocení stavu pracovního stroje. O 
odmítnutí bude sepsán oběma smluvními stranami zápis.  

5.7. Objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění. 

5.8. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části slu eb, připraví poskytovatel. 

5.9. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li nále itosti stanovené touto Smlouvou. Dílčí plnění, 
tj. část slu eb, se pova uje za převzaté objednatelem okam ikem podpisu úplného protokolu 
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.  

 

6. Platební podmínky 

6.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem poskytovateli vzniká postupně v dy po ukončení 
ka dého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části slu eb), která byla 
objednatelem převzata bez výhrad (tzn., e poskytovatel je oprávn ěn po adovat po objednateli 
úhradu dílčí ceny v návaznosti na plnění této Smlouvy jedním daňovým dokladem (fakturou). 
Úhrada ka dé dílčí ceny bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 
Objednatel neposkytuje zálohy.  

6.2. Ka dý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny nále itosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH (dále té  „zákon o DPH“), ve znění pozdějších předpisů, dále musí 
daňový doklad (faktura) obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a 
následující údaje k identifikaci objednatele „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo 
obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. 
Konečný příjemce: Vojenský útvar 1970, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov“. Poskytovatel je 
povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (části slu eb) rozepsat po 
jednotlivých polo kách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou originály 
protokolu podepsaného za objednatele zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech 
technických, které se vztahují k příslušným dílčím plněním (částem slu eb). Pokud budou u 
dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 
109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty v dy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. 

6.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdr ení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad (faktura) objednateli 
doručen nejpozději do 9.12.2016.  

6.4. Za den splnění platební povinnosti se pova uje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 



  
 

6 
 

6.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje po adované nále itosti, není dolo en po adovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běet p ůvodní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běí nová lh ůta stanovená dle čl. 6.3. této 
Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi nále itostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1. je-li poskytovatel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části slu eb) 
objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.2. této Smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli za ka dý započatý den prodlení 0,2 % z ceny dílčího plnění, nejvýše však 
100% z ceny dílčího plnění včetně DPH stanovené ve jmenovité objednávce dílčího 
plnění, přičem  za poslední den prodlení se pova uje den převzetí dílčího plnění (tj. 
části slu eb) objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část slu eb) převzato objednatelem bez 
výhrad, anebo okam ik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (část slu eb) 
objednatelem převzato s výhradami. 

7.1.2. je-li objednatel v prodlení s umo něním převzetí předmětu dílčího plnění 
poskytovatelem k provedení dílčího plnění, je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli za ka dý započatý den prodlení 0,2 % z ceny dílčího plnění, nejvýše 
však 100% z ceny dílčího plnění včetně DPH stanovené ve jmenovité objednávce 
dílčího plnění. 

7.2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele 
na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 
objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

8. Odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, e tato Smlouva z aniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení poskytovatelem nebo její výpovědí ze strany 
objednatele. 

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí: 

8.2.1. prodlení poskytovatele se splněním povinnosti dle čl. 4.3. této Smlouvy po dobu delší 
ne  10 pracovních dnů; 

8.2.2. prodlení poskytovatele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části slu eb) 
objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této Smlouvy po dobu delší ne  10 dnů; 

8.2.3. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, přičem  
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 



  
 

7 
 

8.3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běet prvním dnem kalendá řního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď poskytovateli doručena. 

 

9. Zvláštní ujednání 

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.  

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepova ují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okam ikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

9.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických můe za objednatele činit 
pouze tyto úkony: 

9.3.1. dohodnout s poskytovatelem den a datum předání dílčího plnění (tj. části slu eb) – čl. 
5.5. této Smlouvy; a  

9.3.2. převzít dílčí plnění (tj. část slu eb) bez výhrad dle čl. 5.6.1. této Smlouvy, a to včetně  
podpisu protokolu, nebo odmítnout dílčí plnění (tj. část slu eb) převzít dle čl. 5.6.2. 
této Smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílčí plnění. 

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s objednatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony 
učiněné zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických nad takto 
vymezený rámec nezavazují objednatele. 

9.4. Smluvní strany sjednaly, e doru čování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
e smluvní strana odmítne doru čovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, e smluvní strana nevyzvedne zásilku v úlo ní dob ě u dr itele poštovní 
licence, má se za to, e zásilka byla doru čena třetím dnem od ulo ení a to, i kdy  se smluvní 
strana o ulo ení nedozvěděla.  

9.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u ní  ke zm ěně došlo, povinna 
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy 
nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

9.6. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 
Dojde-li k rozporu mezi zněním této Smlouvy a kterékoli výzvy k poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy, mají při aplikaci přednost ujednání obsa ená v této Smlouvě. 

9.7. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

9.8. Poskytovatel bere na vědomí, e místem pln ění jsou objekty důle ité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 



8

předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodr ovat veškerá intern í nařízení upravující vstup do
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jeho působnosti
tyto objekty důle ité pro obranu státu nále í.

9.9. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

9.10. V případě, e nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími p řílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této Smlouvy.

9.11. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

9.12. Tato Smlouva má 8 očíslovaných stran, jsou k ní připojeny 2 přílohy, je vyhotovena ve dvou
výtiscích, z nich obdr í jeden výtisk objednatel a jeden výtisk poskytovatel.

Vyškov, dne 14.3.2016 Brno, dne 15.3.2016

Za objednatele Za poskytovatele


